Praça Santos Dumont, s/n – Centro TEL(87)3862-9266  – Petrolina PE/CEP: 56304-200

Email: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim
Pernambuco

Gabinete Parlamentar do Vereador Raimundo Nonato de Sousa Lopes

Major Enfermeiro

 INDICAÇÃO Nº 1449 /2019

O Vereador Raimundo Nonato de Sousa Lopes que abaixo subscreve, indica

à Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o

Plenário, seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Petrolina

– Senhor Miguel de Sousa Leão Coelho, para que interceda junto a Secretaria

de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos, na pessoa do Secretário –

Fred Machado, no sentido de viabilizar o recapeamento da rua de acesso a

BR407 com abertura para o fluxo de veículos entre os Bairros Quati, Bela

Vista e João de Deus no acesso CEFET a BR 407, solicitação através do

representante comunitário Roberto Pessoa.

É oportuno salientar que tal medida melhorará a qualidade de vida e diminui

os transtornos dos moradores naquela comunidade como também o fluxo de

veículos e transporte coletivo.

Pedimos aos Nobres Edis aprovarem esse pleito.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2019.

Raimundo Nonato de Sousa Lopes
Major Enfermeiro
Vereador